
 

PROTOKÓŁ ZE SPOTKANIA PREZYDENTA MIASTA RZESZOWA 

Z MIESZKAŃCAMI OSIEDLI BIAŁA I DRABINIANKA 

Rzeszów, 27 listopada 2025 r. 

Temat:  

Spotkanie obywatelskie z mieszkańcami w ramach cyklu #RzeszówToMY.  

Przewodniczący spotkania:  

Spotkanie prowadził Pan Konrad Fijołek, Prezydent Miasta Rzeszowa.  

Uczestnicy spotkania:  

Zastępcy Prezydenta: p. Marcin Deręgowski, p. Krzysztof Stańko; Przewodniczący Rady Osiedla Biała p. Aleksander 

Szala, Przewodniczący Rady Osiedla Drabinianka, p. Jan Domino; dyrektorzy wydziałów Urzędu Miasta Rzeszowa 

i jednostek miejskich, a także licznie przybyli mieszkańcy wymienionych osiedli.  

Miejsce spotkania:  

Szkoła Podstawowa Nr 9 przy ul. Miłej 58, w Rzeszowie.  

Spotkanie poprzedził godzinny dyżur pracowników jednostek Urzędu Miasta oraz działających lokalnie organizacji 

pozarządowych.  

Przebieg spotkania  

Mieszkańców wspomnianych osiedli o godzinie 17 przywitał prezydent Rzeszowa, Konrad Fijołek. Spotkanie 

rozpoczęło się od podpisania umowy na realizację inwestycji. Dotyczy ona budowy kładki na rzece Strug. Koszt 

inwestycji to ponad 3,6 mln zł. Połączy ulice Koło i Jachowicza. Zakres prac obejmie przede wszystkim budowę kładki 

pieszo-rowerowej na rzece Strug. Będzie ona miała 31 m długości i 3 m szerokości. Oprócz niej w ramach tej 

inwestycji wybudowane i przebudowane zostaną odcinki ulic Jachowicza i Koło o łącznej długości prawie 200 m. 

Powstaną także prowadzące do kładki odcinki dróg pieszych i rowerowych o długości ponad 150 m, oświetlenie, 

a także chodnik przy ul. Koło. 

Po podpisaniu umowy prezydent Rzeszowa, Konrad Fijołek, przedstawił osoby reprezentujące miasto oraz plan 

spotkania.  

Następnie podziękował i nagrodził osoby, które pracują społecznie na rzecz mieszkańców wspomnianych osiedli. 

Wręczył list z podziękowaniem wraz z drobnym upominkiem od Miasta Rzeszowa. Na osiedlu Biała został nagrodzony Pan 

Aleksander Szala, na osiedlu Drabinianka została nagrodzona Pani Elżbieta Szkałuba-Marszałek.  

Następnie zachęcił do obejrzenia krótkiego filmu ukazującego zmiany, jakie zaszły w Rzeszowie oraz na omawianych 

osiedlach w czasie jego kadencji. Przedstawił także wyniki ankiety skierowanej do mieszkańców, która obrazowała 

poziom satysfakcji z jakości życia oraz wskazywała mocne i słabe strony codziennego funkcjonowania na osiedlach 

Biała i Drabinianka. Średnia ocena wyniosła 4,07. Do głównych atutów mieszkańcy zaliczyli dostępność i jakość 

terenów zielonych oraz czystość i porządek. Z kolei do problemów zaliczono zły stan infrastruktury drogowej oraz 

niewystarczające warunki dla pieszych i rowerzystów.  



W kolejnej części spotkania prezydent zaprezentował zrealizowane inwestycje i działania na poszczególnych 

osiedlach, posługując się przygotowaną prezentacją.  

                                     Na osiedlu Biała w Szkole Podstawowej Nr 9 wyremontowano piwnice z przeznaczeniem 

na szatnie szkolne, wykonano izolacje pionowej części ścian budynku oraz uporządkowano instalację kanalizacji 

deszczowej. Zorganizowano wydarzenia kulturalne m.in.: Styczeń z Kolędą 2024- RDK dla Julki, wakacyjne kino 

plenerowe, Piknik Rodzinny, czy Dzień Seniora. W ramach Rzeszowskiego Budżetu Obywatelskiego został 

zrealizowany projekt „Kulturalna Biała”. W obszarze zieleni miejskiej i ekologii zbudowano ogród kieszonkowy przy 

ul. Karola Wojtyły oraz dokonano nasadzenia drzew i kwiatów. Poprawiono również infrastrukturę drogową na ulicy 

Sikorskiego, Widnokręgowej oraz Mokrej Stronie. Jedną z największych inwestycji będzie budowa odcinka drogi 

wojewódzkiej wraz z mostem od ul. Podkarpackiej do ul. Sikorskiego. 

                                    Na osiedlu Drabinianka został wybudowany Zespół Oświatowy składający się z Szkoły 

Podstawowej Nr 37 i Przedszkola Publicznego Nr 47. Koszt inwestycji to 41 mln zł. Na początku roku 2026 zostanie 

oddany do użytku nowy żłobek przy ulicy Jachowicza. Pomieści on 190 dzieci. W ramach Rzeszowskiego Budżetu 

Obywatelskiego powstała Wisłok - Zielona Strefa Wypoczynku nad Wisłokiem. Wyposażona została w ścieżki 

drewniane, zamontowano siedziska, ławki, leżaki oraz dokonano m.in. nasadzenia krzewów, bylin i drzew. 

W obszarze zieleni miejskiej powstała Arkadia - zielona strefa wypoczynku dla juniora i seniora. Prezydent zaznaczył 

ze planowany jest drugi etap tej inwestycji i rozbudowana zostanie strefa rekreacji. Na osiedlu w ramach działalności 

Rzeszowskiego Domu Kultury zostały zrealizowane m.in.: Dni Osiedla, Dyniowy Zawrót Głowy, Wypoczynek zimowy 

czy Jesienna Cudotwórnia. W ramach rozwoju infrastruktury drogowej wyremontowano ul. Gościnną, Sympatyczną, 

Zaciszną i Jazową. Zaznaczono, iż planowana jest budowa ulicy Zielonej.  

Nowa aplikacja mobilna  

W końcowej części wystąpienia wprowadzającego p. Konrad Fijołek przedstawił wnioski mieszkańców wynikających 

z ankiety internetowej oraz przybliżył funkcjonalności nowej aplikacji mobilnej „#RzeszówToMy”, nie tylko służącej 

komunikacji mieszkańców z jednostkami miasta (np. zgłaszaniu uwag, sugerowaniu koniecznych napraw 

w infrastrukturze, do czego nadal gorąco zachęcał), ale obejmującej także Rzeszowską Kartę Mieszkańca, 

uprawniającą do szeregu ulg i zniżek oferowanych przez jednostki miasta i prywatnych przedsiębiorców (prezydent 

zaapelował do zebranych o instalowanie aplikacji na telefonach komórkowych). 

 

Dyskusja z mieszkańcami 

Kolejny punkt spotkania został tradycyjnie poświęcony odpowiedziom przedstawicieli miasta na pytania i 

wnioski formułowane przez mieszkańców obu osiedli. 

Lp. Pytanie/ zagadnienie Odpowiedź 

1. Pierwsza zabrała głos przedstawicielka 
mieszkańców ulicy Rodzinnej. Poinformowała o 
problemie wyciekających wód gruntowych, które 
płyną tą ulicą i wpadają do studzienki na ul. 
Sikorskiego. Problem narasta w okresie 
zimowym, gdy woda zamarza i tworzy koleiny. 
Uniemożliwia to bezpieczne przejście jak i 
przejazd. Mieszkanka poinformowała również o 
braku oświetlenia na tej ulicy. Mieszkańcy 

Prezydent zobligował dyrektora MZD aby w przyszłym roku 
na listę remontów włączyć ulicę Rodzinną. Oświetlenie 
ulicy będzie problematyczne, gdyż droga jest zbyt wąska, 
aby słupy stanęły na jej nawierzchni. Mieszkańcy 
ościennych domów muszą wyrazić zgodę, aby na ich 
posesji zostały zamontowane słupy. Prezydent poprosił 
rozmówczynie, która jest członkiem Rady Osiedla, aby 
namówiła mieszkańców na to rozwiązanie. Progi 
zwalniające nie zawsze są dobrym rozwiązaniem 



zwrócili się do miasta o zamontowanie progów 
zwalniających i znaków informujących o strefie 
zamieszkania.  

szczególnie dla mieszkańców, którzy zamieszkują blisko 
drogi. Ale zgodnie z wolą mieszkańców mogą zostać 
zainstalowane. 

2. Kolejny głos zabrał radny Osiedla Biała. Zgłosił on 
trzy postulaty: Poprosił on o możliwość 
poszerzenia wąskiej ulicy Wschodniej od wjazdu 
z ul. Sikorskiego na długości 10 m. Kolejny temat 
to ściągnięta nakładka przy ul. Malownicza 3, oraz 
poprosił o modernizację kolektora burzowego 
przy ul. Sikorskiego -posesja 296. 

Prezydent zapewnił, że jeżeli jest miejsce, aby poszerzyć ul. 
Wschodnią to miasto to wykona. W przypadku ul. 
Malowniczej, jak i innych ulic którymi interesują się 
deweloperzy, miasto będzie prosić, aby poprawiali 
infrastrukturę na danej ulicy. 

Przewodniczący Rady Osiedla Biała przedstawił 
Prezydentowi problem związany z kolektorem burzowym, 
o którym mówił Pan Radny Osiedla Biała. Gospodarz 
miasta zobligował dyrektora MZD, aby zapoznał się 
z tematem i postarał się go rozwiązać. 

3. Mieszkaniec osiedla Drabinianka zgłosił problem 
związany z ul. Gościnną i Miłą. Są one alternatywą 
dla ul. Kwiatkowskiego. Ruch jest bardzo duży. 
Mieszkaniec zwrócił uwagę, iż osiedle Biała 
rozwija się wyłącznie po stronie mostu, brakuje 
ścieżek rowerowych po których bezpiecznie 
jeździłyby dzieci. 

Prezydent zapewnił, że w pierwszej kolejności z względu na 
bezpieczeństwo będzie zmodernizowana ul. Jachowicza 
łącząca się z ul. Kwiatkowskiego. To już zostało 
zaprojektowane. Kolejnym etapem będzie projektowanie 
pozostałego odcinka ul. Jachowicza z ul. Gościnną. 
Prezydent K. Fijołek poprosił potencjalnych deweloperów 
przy ul. Gościnnej, aby wykonali działania mające na celu 
poprawienie infrastruktury i bezpieczeństwa w okolicy ich 
inwestycji. 

4. Kolejny mieszkaniec zapytał Prezydenta 
czy miasto planuje połączyć ul. Malowniczą z ul. 
Strażacką. 

Prezydent poinformował mieszkańców, że na chwile 
obecną najszybszą planowana inwestycją jest połączenie 
terenu osiedla BOZu z ul. Strażacką. 

5. Problem jaki dostrzegł kolejny mieszkaniec 
dotyczy stanu drogi na ul. Malowniczej. Ciężki 
sprzęt jaki jeździ codziennie do budowanych 
szeregówek, powoduje uszkodzenie nawierzchni 
i tworzeniem dziur. 

Miasto będzie wymagało od dewelopera partycypacji 
w wyrządzonych szkodach, jeżeli to się nie uda, to Miejski 
Zarząd Dróg pokryje koszty remontu. 

6. Sporną kwestią wciąż pozostaje skrzyżowanie ul. 
Miła z ul. Strażacką. Mieszkaniec zasygnalizował, 
iż w poprzednich latach zebrano podpisy pod 
petycją w sprawie utworzenia sygnalizacji 
świetlnej między tymi ulicami. Zostało złożone do 
Miejskiego Zarządu Dróg. W roku 2022 została 
przeprowadzona analiza natężenia ruchu. 
Wykazała ona, że takie rozwiązanie nie jest 
potrzebne.  Mieszkaniec przekazał petycję 
z prośba o wykonanie sygnalizacji świetlnej na 
skrzyżowaniu ul. Miłej i ul. Kwiatkowskiego 
Prezydentowi wraz z dwoma innymi postulatami. 

Prezydent zapewnił, że zostanie wykonana nowa, rzetelna 
analiza z wnioskami. 

Pan Dyrektor z MZD został zobligowany do rozpatrzenia 
petycji w sprawie poprawy bezpieczeństwa 
na skrzyżowaniu koło szkoły na ul. Miłej. 

7. Następny temat dotyczył wykonania drogi 
pierwszeństwa przejazdu na ul. Miłej i ul. Wojtyły 
- tak jak było to w latach ubiegłych. W obecnej 
sytuacji jest niebezpiecznie, oraz lustro jakie jest 
zamontowane nie spełnia swojej funkcji. 

Do tematu odniósł się Przewodniczący Osiedla. 
Przypomniał, że temat ten sprawdzony był przez komisje 
bezpieczeństwa. I nie został on zaakceptowany. 



Nie widać na nim czy od strony lewej wyjeżdża 
pojazd na skrzyżowanie. 

8 Problem jaki dostrzegł kolejny mieszkaniec jest 
brak podłączenia kanalizacji do ul. Strażackiej, 
w wyniku czego mieszkańcy są zalewani wodą. 

Prezydent poinformował, że miasto chce skłonić 
właściciela terenu (dewelopera) do przeprowadzenia 
kanalizacji na omawianym terenie. 

9 Następny mieszkaniec przekazał o problemie jaki 
znajduje się na ul. Rodzinnej. Droga jest zbyt 
wąska, aby zmieściły się dwa auta, a mimo tego 
powstają nowe domy i szeregówki. Auta 
ciężarowe dojeżdżające do inwestycji niszczą 
infrastrukturę drogową. 

Miasto ma obowiązek wydać warunki zabudowy, jeżeli 
właściciel działki wykaże, że ma dojazd do drogi publicznej. 
Prezydent przypomniał, że wszystkie „WZ-tki” jakie są 
dzisiaj wystawiane dla deweloperów szeregówek i bloków 
są sprawdzane. Deweloperzy są skłaniani do udziału m.in.: 
w inwestowaniu drogi dojazdowej do inwestycji. 

10. Mieszkanka osiedla Biała zaproponowała 
możliwość wprowadzania ulic 
jednokierunkowych. Dobrym pomysłem byłoby 
połączenie Matysówki z ul. Białogórską do ul. 
Sikorskiego, aby odciążyć ul. Rodzinną, która jest 
bardzo często używana przez mieszkańców. 

Prezydent przyznał że jest on zwolennikiem takich 
rozwiązań. Uważa, że jest to dobry pomysł, który wpłynie 
na bezpieczeństwo mieszkańców.  

11. Kolejna zgłoszone sprawy dotyczyły placu zabaw 
na ul. Słowiańskiej i ul.Koło. Elementy placu 
zabaw są niekompletne, pourywane.  

Wniosek jest słuszny. Miasto zajmie się sprawą. 

12.  Radna Osiedla Drabinianki z ul. Podmiejskiej 
zaproponowała wprowadzenie ulicy 
jednokierunkowej - od miejsca ogródków 
działkowych. 

Odpowiadając, Prezydent zaproponował, że przedyskutuje 
razem z wydziałem Miejskim Zarządem Dróg Miejskich 
wprowadzenie ulicy jednokierunkowej na określony czas. 
Takie rozwiązanie może zostać wprowadzone w kolejnym 
roku. 

13. Kolejne postulaty dotyczyły zmiany miejsca 
głosowania w okręgu wyborczym. Mieszkanka 
ulicy Granicznej i Sikorskiego wnioskują o zmianę 
okręgu wyborczego. Dotyczy to ulicy Granicznej 
(numery nieparzyste od 21 do końca i numery 
parzyste od 12 do końca). Mieszkańcy chcą 
głosować w żłobku nr 7. 

Prezydent zapewnił, że sprawa zostanie sprawdzona 
i poprawiona. 

14. Następna interpelacja dotyczyła braku 
oświetlenia na ul. Piaskowej oraz braku 
zabezpieczeń przy skarpie do Wisłoka na 
przedmiotowej ulicy. 

Prezydent poprosił, aby mieszkanka przekonała 
mieszkańców do postawienia słupów na swoich działkach. 
Wtedy miasto będzie miało możliwość działania w tej 
sprawie. Zabezpieczenia przy skarpie zostaną załatwione 
przy współpracy Radnego Osiedla i Wodami Polskimi. 

15. Następny mieszkaniec zwrócił się z prośbą 
o wyremontowanie ulicy Gościnnej. Uważa, 
że w sprawie naprawy tej drogi powinny być 
podjęte natychmiastowe kroki. 

Miasto jako podmiot publiczny musi działać wg 
określonych zasad i praw. Wszystkie działania drogowe 
musza zostać zaprojektowane, skonsultowane 
i zaakceptowane przez odpowiednie organy.  Miasto 
spróbuje poprawić doraźnie ul. Gościnną.  

16. Mieszkanka ul. Gościnnej poprosiła prezydenta 
o zabezpieczenie przyznanych środków w kwocie 

Prezydent zobligował Dyrektorkę Wydziału Inwestycji 
do przygotowania wniosku w sprawie budowy 
wspomnianej inwestycji 



70 tys.  na budowę kanalizacji deszczowej. Koszt 
inwestycji 540 tys.  

17. Kolejny mieszkaniec zwrócił uwagę na brak 
oświetlenia i chodnika na ul. Bajecznej   

Do sprawy odniósł się Zastępca, p. Marcin Deręgowski. 
Wskazał, że największym problemem jest brak chodnika 
od ul. Mokrej Strony, przez ul. Bajeczną do ul. Sikorskiego. 
Ze względu na ogrodzenia domów, chodnik musiałby 
zostać wykonany naprzemiennie po różnych stronach 
drogi. Ze względu na bezpieczeństwo należy pomyśleć nad 
zorganizowaniem ruchu jednokierunkowego od ul. 
Sikorskiego, przez ul. Bajeczna do Góry. A wracać można ul. 
Mokrą Stroną, Źródlaną, koło złomu. Trzeba to ustalić 
z odpowiednimi służbami. 

18. Mieszkanka ul. Kard. Karola Wojtyły poprosiła 
o dodatkowe uzbrojenie kanalizacji do domów 
wzdłuż rzeki Strug. 

Część kanalizacji jest sąsiedniej gminy. Prezydent zapewnił, 
że w roku 2026 miasto podejmie działania, aby przejąć 
kanalizację, następnie będzie przebudowana oraz 
zmodernizowana. 

19. Kolejny postulat dotyczył poprawy 
bezpieczeństwa na przejściu dla pieszych na ul. 
Sikorskiego - skrzyżowanie z ul. Rodzinną. 
Przejście jest na wzgórzu oraz jest słabo 
oświetlone. Mieszkanka również poprosiła 
o zwrócenie uwagi na szybką jazdę samochodów 
wzdłuż ul. Sikorskiego – jest to droga dojazdowa, 
służąca nie tylko kierowcom, ale rowerzystom 
i spacerującym. 

Zastępca Prezydenta, p. Marcin Deręgowski zaproponował 
rozwiązanie polegające na zamontowaniu fotoradaru albo 
odcinkowego pomiaru prędkości przy ul. Rodzinnej 

20. Mieszkanka przekazała swoje postulaty 
w sprawie częstotliwości jazdy wybranych linii 
autobusowych na ul. Kwiatkowskiego. 

Do sprawy odniósł się Dyrektor ZTM. Przypomniał 
ze w ostatnim czasie odbywały się konsultacje społeczne 
w sprawie optymalizacji linii połączeń w Rzeszowie. 
Wpłynęło bardzo dużo wniosków i sugestii. W chwili 
obecnej są analizowane. 

21. Na koniec spotkania zapytano o wycinkę drzew 

na Lisiej Górze. 
Do sprawy odniósł się Zastępca Prezydenta – Pan Krzysztof 
Stańko. Przedstawił on powody wycięć niektórych drzew 
i zapewnił ze wszystkie wycinki jakie są prowadzone są 
poprzedzone analizą i inwentaryzacją. 

 

Prezydent podziękował uczestnikom spotkania za udział w nim, zgłoszone uwagi, wnioski, propozycje rozwiązań 

występujących problemów. 

Na tym spotkanie zakończono. 

 

Rzeszów,  16 grudnia 2025 r.  

Opracowała: Joanna Kustra-Leja/Kancelaria Prezydenta Miasta Rzeszowa - Odział Prezydialny 

Zatwierdziła: Karolina Domagała/Dyrektor Kancelarii Prezydenta Miasta Rzeszowa 

 


